
na náilraží címtře Františka Josefa

I Z čoshých vlastí

dešlo se nedozírné katastrofě Ve

skladišti bylo totiž v šesti velkých
siiehcch šest metrických centů (!'
benzinu a mimo to množství ob je
a jiuVeli látek vznětlivých a vý-

bušných Kdjby nebyl býval oIm--

včai uhašen byl by nastal vvbiich

h následky hroznými in-bo- f v é

ji'st ní kol i I sct U á ra in--

u mimo to in tu is t v í úředníků a zří

ženců a bydlí tmu také několik ro-

din úředníků a tito byli by asi vši

dmi přišli o život

mí že náš trpasličí národ béře

dříve 2 miliony korun inž oni

vzdor ídiioiniiému počtu ubyvaďl
2 itiilionů marek

Opét nezdařený vzlet acroplanu
JlŽ lili tV def před Vzletem lieKte- -

ré praské listy s huruuiuovkou

reklamou šířily náladu aby co

imiio iii'ju'c !dil ilostavilo se

lili elllleht Uké závodiště Vdor to

mu že oťy vad Istvo pražské trpce
byla sklamáiio pří prvém vzletu

ku kterému pozván byl uviatik

CIGARETY
---S KORKOVÝMI ŠPIČKAMI
I iťinyŠlec ! Deset cigaret h korkovými Ňpi-(ka- nii

z nejjemnějšílio taháku za feentu Něco
nejlepHího co kdy iláno bylo do cigarety Druh
jaký jen iiíiše tlloiilioletá zkušenost a prostředky
mohly vyrobit Na prodej všude

fiaiihcrt rodciu Kraneotiz j řcee v

ncdi li dne : dubna nestačily vše

ih'iy dopravní prostředky zavést

tu massii lidu na míto vzblu My

čtenářstvu "1'oktoktl ápndu" se

dontulo zaručené zprávy spěchal

jsem po poledni k píístuvisli par-

níků kde naše vltavská flotila ko-

tví Tam Usednuv na jcdcii par
níků dal jsem e ještč S mnoha jí
nýini zvčilavci dopravit do ( lnu li

le Ji na parníku vyslovovány by-l- y

pochybnosti e asi sotva vbt
za panujícího včtříku bude s" od-

bývat i Když jsme přišli na závo
lišt- - panoval tam život jako v ú

le Vulčl jsem tam různé kavalí-

ry kteří tčci' vydélaný tí'"š vy-

dřou z kapen pophitnietva aby ho

v n koliku minutách v m' kterém

zábavním podniku rozházeli WI-k- é

iiiiioství šlechty n tak zvaná

pražská Muctánka daly si tam do

s'avciií'ko l'an aviatik Ilieroiiv- -

umis Wiierfemberéati nechal hez

ky dlouho obecenstvo čekat nežli

sc mu uráčilo na závodiště přijít
Jakmile na závodní dráze se obje
vil ihned na něj namířeno bylo
několik set divadelních kukátek
Obzvláště-- několik dam které pře
de mnou stály počínaly si jakoby
sc o ně pokoušely hysterické zá- -

hvaty "Kamos! Imposatit !" atd

The American
Tobacco Co

1 1 1 Fifth Ar Nw YorU City

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

Je8t vařeno t nejlepíího uladu a 2 českého chmele Toto

pivo obHahujo pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecní

oblíbené a odporučené lékaři Pakli ne chcete posilnit objeď
nejte ň jel

neustále zaznívalo ve všech varia-Jn- í

cích z jejich úst Totéž něžné p'
-

hlaví za několik oknnuiku kdyz(v0l„IM' nemocnice 1'iíčlna cínu
vzlet se nedařil volalo Zcela pro- - j„ j'(rlivost Kamvková má manže

íaícky "Hanba! Fuj! Skandál !" a v ústavě pro ehommyslné u při
což obé inné éinilo báj'énou leiíraávštěáeh se tatu seznámila e

Zde jest
co fidostanete

h H

um f r

li ZdarmaVám!
'viO' imJ rboži nenHll jniMcriiw

v 1'rae byl zjištěn Jaroslav Jedli
éliM holíc i Smíchovu 1'ři'd lie
dávinm byl propuštěn z ústavu

pro chotomyslné pro nedostatek
místa

Vyloveni mrtvola — Dne

dnl!ia islpoledne byla vylovena
na sturotiiéstské náplavec z Víta

vy mrtvola asi lTbtého děvčete
které dle dobrodání lékaře leže

lo delší dobu ve vodě Mrtvolu by
la odnesena do ústavu pro soudní

pitvu
Pro zhrzenou lásku — 7 Hrna

'1 dubna: Ku dramatickému vý

stupu jenž skončil krvavě došlo

v obi hodě zbožím na

Vád nižní ni náměstí é náleže-jící-

V Christkovi 1'roda vačka

téhož obchodu Tet' Špačková Ve

liee sličná dívku po předchoz
hádce vypálla na 'Hletčho cnaté
ho obchodního cestujícího Ant IV

liška bydlícího v Kobližné ni tři

rány z revolveru K prudkému vý

stupu došlo uiei oběma asi pro
zhrzenou lásku Napadený zachytil
ruku nrodavačk v tak že dvě rá

ny Šly mimo jednou ranou však

bvl asacu do obličeje a kule za-rvl- a

se mu do pravé tváře Těžce

zraněnému poskytla první pomoc
záehianiiá stanice která ho do-

pravila do zemské nemocnice

Pokus vraždy a sebevraždy na

Král Vinohradech — One 1 dub

na dopoledne stal se krvavý pří-

pad na Král Vinohradech v domě

Č H v lllici Fricově Josef Sťilst- -

nv : i ~ t v opatrovník v blázinci

střelil tam dvakrát na 'Nctoii ]]

Kamvkovou manželku železniční

ho zřízence načež vypálil proti wi

bě dvě rány Náhodou však iio l re-

volver špatný tak Že se jedllá potl
o zranění Oběma poskytl prv- -

pomoc ékř záchranné dtutiiee

p dr Schulz a dal j- - dopravit! do

Aťa-itim- u který se do tlí zamilo- -

Val Nvní však se dověděl e Ka

tn ková mluví také ještě s jiným
a proto ji elitě] žárlivosti spn-vodi- ti

se světa

Pro dévče — V Novém Dvoru
u Moru zastal dne l'(t března pe-

kařský mistr Fr Lorenz svého F
Jetého syna stát i n děvčetem s

nímž mu zakázal mluvit To pekař
ského mistra tak rozhněvalo ze

dal synovi několik políčků a od-

vedl ho domů Syn ohrazoval se

proti jednáni otcovu z čehož po-

vstala mei nimi hádka při niž

vzal starší Ixrenz obušek a hnal
se po svém synu Ten utekl před

rozhněvaným otcem" do vedlejší
místnosti kam však ho tento ná-

sledoval n obuškem několikráte u

def il IViěínání otcovo tak rozzuři-

lo jinak hodného a klidného ho-

cha že uchopil na blízku ležící ne

keru a oháněl se jí neohlížeje se

kam rány dopadají Ifozhil nářadí
ve světnici n otce těžce zranil Na

otcovo volání o pomoc přisej jeho
bratr Antonín Lorcnz jnž e

knsil rozzuřeného synoveo uklid-

nili 1 5 v 1 však několikráte bodnut
nožem tk ž e musel xvého úmy-

slu vzdát Teprve povolaným čet

uíkúm se podařilo mladíka úklid-nit- í

Pekařský mistr lorcnz musel

býtí dopraven do Plzeňské nemoc

nice kdcio Antonín 1'ri-n- je
ho zranění joij nepatrná byl po
Dccfíin V doitíácHK ošt třovánf - -
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ohvec v I íitči n a dopra
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(Původní iprávy)
ZÁrící kultura — V m i h

v kraji plzeňkt'ni zhu- -

i4 liI místa ktaruiti nskrlio nu

zakroěení úfiidii rychtář Jiří Wal-ze- r

proto ponévad do krve tdiil

jttt' ho ohčiiiuí který v úřední ti

na rychtu pnáel Jiíi

'lcr v eelém kraji znám jest

jako mírový rváč n německý
ivec Nejspí t: ou:u NCin-i"í-

domnívá že doposud žije v

dohě lou-?ivýc- rytířů v dmičin
Mředovéktt kily v ťvchu-l- i jsté
panovalo pěstní právo u 11 ve dva-

cátém oVÍ( cllěm htoletí Zde má

nu' hm t o jcl n piulny nuku v

( jak vlastni' německá kultura

vypadá v pravém hlova Mnydii

Ku posměchu tretu z plechu za

vésí rau na hruď pán! — V dolu- -

iiiitiiiiilítaritii'kť'ho hnulí svolánu

hýla na Kladně veřejná ko

cialistii koih-iiiilirat- i k'i pmirra
iii- - iu: "Militanun n oc demokr-

acie" Správci ok rnnli lnjt man-

ství povlil líh' zakául le

jit vciki-r- plakáty zvoiní k ť't

schúi Tuto prakni provádí uprav
( okresního hejtmanství pan

lim-hiiiiíi-

klcrý Trká hro-l- i iuti x ví

d liského ipIic li' jak v ten

kotilion nt jeho iitnfortiiii Sm"lc

iiiui ni" citovat verš z "1'ísiií
navho národního pocty

Svatopluka řvehn liodící se k po-

vaze pana Ilaisinifra "A za hr-

nek htuchlé rýže poní né důtky
líže kterými byl často bit" 1'vé-dumé-

lí

kra jam- - kladenští zajisté
si zapamatují jednání tohoto pána

a (Jle toho také ním budou jed-

nat

Nepředal se — Starobylý zvyk

mytí nohou nu velikonoční svát-

ky doposud v některých praž-jdjýc-

koutvlích Hě zachovává

Drive než byla V fWlá-- mvc-den- i

korunová nična dostávalo

ončdi dvanáct utarni kteří k to-

mu experimentu ne propůjčovali
váček ne oOti utříbrnými desetní-

ky a kde kostelní zpráva obzvlá-

šť- byla "ipendábl" i w :S0 dva-

cetníky Avšak "čím dál tím hd-ře- "

jak to bába říkávala když

padala kc nehodu "'asy xe zmé-nil- y

a lidé též O letošních veli-

konocích vykonával výše uvede-

ný obřad v kostele v Víta na

hradů pražském Kam arcibiskup
kní Lev Skrbenký jehož skr-

blictví jest po celých Cechách vše

obeenu známo Trpce ni atézovalo

o nich 12 ktařecku kteří za citel-

ná zimy dávace v ázku tsv?

zdraví dali ní v nevylepeném ko

stele mýtí nohy na jeho eminen-f- i

že mínto :50ti stříbrnými obda-

roval j louze IJOtt niklovými

pětníky Od útlého mládí vštépo
ván nám byl v mladistvou mynl

naší na školách odpor k takovým
lidem jako byl Jidáš který ve

uvém hkrblichí a lakotí po pe-

nězích Rašel tak daleko e ne

ostýchal ani okamžik zradil a za-

prodat za UO stříbrných Pána a

inwtra svého

Víácný přiklad národní oběta-

vosti — Nadšení by V dobé co

nejkratií nebrán byl drtihý milion

lumm pro I"třcdní Matici neo

hubuje ale naopak den ode dn

utiiof víc A více loupá Matice

iskoltká ina Urtlivá mátí im

í ho donutili lia ndttej h nejvíce

ohmženýeh také toho plným prá-fii- i

zasluhuje Jitko tarotiv
kvoču bedlivým ofeřítt !fíi ku

iafka voj aby krvavý pár j- -
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DROBNÉ ZPRÁVY
' ČESKÉ A SL0VAN8KÉ
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— Slavný český spisovatel Iv S

V ráz uspořádal v Praze v předve
čer svých abrahámovin jiředriášku
na rozloučenou Táž se konala pod

protektorátem tnčsta Prahy na £o

finském ostrově 11 Vráovi jiři té

příležitosti uchystány nadšené

Dne 17 červenec t r konali
se bude V "'es Prodé II příležito- -

stí oliivy Pt výročí trvání "So-koii- "

odhalení poumíku Prokopa
Iloii lio Týž byl dle llloilelll sochá

řc Karla Opatrného proveib n hra

try Dm liáčky a nákad mni činil
Uiiimki korun

řMsovatcl ScotiH- - Aniilický
Viator (prav vin jménem II Setou
Wal sou' horlivý zastánce Slová

ku zavitá z Dalmácie kde nyní
iinská do uherského Slovenska!
kde sc zdrí uši dva měsíce Jeho
kiulii "Národnostní otázka v

iz vyšla i v češtině a sice

náklaib lit A Píšy v Prně byla
z rozkazu uherskěho ministra vni-tr- a

vyloučena z poštovní dopravy
— Francouká vláda udělila

dvornímu radovi prof dr Juliu
Stoklasovi při pražské technice

dúsfojnjcký kříž 711 jeho Vědce

koii prácí
— Draní odbor spolku vino

hradských akademiků pořádal ló

lubna v Lucerně Zeyerův večírek

Na programu byla mimo ukázky
t voiby Zeyerovy jiřednáška spisu
vati le Martctia a čínská komedie

"líratří" ve scénické úpravě Zd

irauiicrové
— (Vnv z nadání arch Aloise

Turka a sice po ř2ó kor na odmě-

ny za vynikající díla českých spi-

sovatelů malířů a sochařů ve

schůzi městské rady prnžké obdr

zeli dr Jiří tJuth za "Na podzim
v ořeší" a "Cesia ještě nezaros-

tla" K M ("upek za "Nové pate
ro" Hel Malířová za "Právo na

štěstí" h dr Km ('halujmý za dílo

"Havlíček" Z malířů pak ceny
obdrželi Jos Fllman za obraz "F
jezu" 11 Vratislav Ncchlcba za

"Podobizny" Ze sochařů Km

Kodet za dílo "Popelnice" a Ka-re-
l

Petr za "Jaro"
— O Jarohlavu Vrchlickém vy-

pravují přátelé v Nár Listech: —

žije v lázních stupčických 11 dra

Krouskěho jak známo Jihočeská

krajina nemá posud té jarní poho
dy j ž by dovolovala nemocnému

trvalejší pouoškání pod širým ne
betn ale nastavií jaro přinese boh-d-

á

tolik svěžesti nejen pH rudé nle
i li lem Že eo nejdříve bude bás-níko-

pobyt tta venkově posilou
a OxVéžetiílil Co se týče poIecio- -

!í je teif Vrchlický odkázán na
své ošetřovali ly 11 na malý krou-

žek h dlících ním v sa

fifttoriu ale dostává z Prahy ob-

ra návštěvy které jej vždy veli-

ce dojmou tt potěší Mimo j ho

choř navštívil jej t#rn už jeho
bratr školní rada líedři h 1'tl bi n

přátídé prof Tholiyrř Alois Ji- -
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HILLER LIQUOR CO "r 1309 Farnam St Omaha

Tlm fnmnui PKKítLKHM

hOCK MAHII wkuku
(I(ot!lpiI in Honil) J-t- t

E Naíe hroznové

k Miíťúlovrho kl Příbor
11'iitu M"tiv4 z vIM liilive miplně-I1- 1

liejleíin VÍlii-- M íieíti kriulleh
víiiiivVtIi kkleiilrek iisílunii'

iMtliřrMteliini tentn dnr iiiiit) i
irviii iitijednúv koti

Vvlcini zJravotnlm zikonem
zaruíeni kořalka aamolitBl fcill

liotirlmii jrl rjjpji kntuik4
lůhvovanA po) vl4n(m itnronm ~
nt irořj ve írh Í4in(-- b- - 41

brandy

4

3

tli tailtt Ktl

i Zatím počet diváků dostoupil
asi na JOOim lidí Fylo po ó ho- -

lině Vítr poiu iiáhlu začal se ti-- í

šit když jiřípravy ku vzletu byly

vykonány 7a chvíli však opět se

znovu rozfoukal Stálé oddalování
vzletu mělo za následek Že obeeen- -

stvo se začalo bouřit Inircnicur

llieronymiH oiIIuhIIíiI sc k vzletu

Pořadatelstvo obávajíc se však

možné nehody tomu nedovolilo —

IMeriotův jednoplošník zatažen

byl zpátky do šandy kterou hned

obklopili zřízenci hlídací společ-
nosti Obecenstvu puk lakonicky
bylo oznámeno aby se dostavilo
druhého dne a dovoli li tomu příz
tlivé počasí vznese ře p Jliero

uymus nad hamižnou zemi Slova

ta přijala byla n náramným kra-

valem u nescházelo mnoho že mo-
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